Macapá – Amapá,
segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 028
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No299 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

Cancela  substituição  de  defensora
pública,  anteriormente  publicizada  na
Portaria  nº  910/2021  DPE/AP,  de
04/11/2021 – DPE/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.10.18.2008-1  – DPE/AP

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019, e

CONSIDERANDO a Portaria nº910/2021/DPE-AP

R E S O L V E:

Art.  1º. Fica  revogada  a  acumulação  da  defensora  pública  JULIANA
RODRIGUES RISCADO na 2ª Defensoria Pública de Execução Penal de Macapá,
no período de 16/02/2022 a 25/02/2022, anteriormente publicizada na Portaria
nº 910/2021 DPE/AP, de 04/11/2021– DPE/AP.

Art.  2º. O  defensor  público  SIDNEY  JOÃO  SILVA  GAVAZZA  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, na 2ª Defensoria Pública de Execução Penal
de Macapá, no período de 16/02/2022 a 25/02/2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 028
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No301, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear Milton  Pereira  Neto para  exercer  o  cargo  em
comissão de Coordenador Técnico da Escola Superior/Escola Superior ,
Código CCDP-4, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de 14 de fevereiro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 14 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 028
Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 028
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-02-14T13:48:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-14T13:48:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-14T13:49:11-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253